

Mühim bir İngiliz ticaret heyeti Bükreşe gelmiştir. Heyet iki memleket arasındaki mübadeleleri artırmak ve iktisadi inkişafa yardım etmek çareleri araştıracaktır.

Sahibi ve Umum Neşriyet Müdürü	FUAD AKBAŞ	SALI	25
İdare yeri	Yeni Mersin	NİSAN	1939
Yeni Mersin	Sayı 5 kuruş	Yılı	11
Telefon No. 82	3272	Sayı	3272

Tahranda büyük düğün

Bütün İran bir bayram günü yaşıyor, gülistan sarayında iki bin kişilik bir süvare verildi

Halk Şehinşahı bir daha görmek için sokaklara döküldü. Düğün binbir gece masallarını andırıyor

Ankara, 24 a.s. (Radyoda) Tahrana heyetimizle birlikte Tahrana hususî muhabirimiz bildiriyor:

Dün daha öğleden itibaren Tahranın her tarafı süslenmiş bulunmakta idi. Mermer sarayın dan Gülistan sarayına kadar uzayan bütün yol binlerce halk tarafından dolmuştu.

Herkes bu mesut günde büyük Şefini bir daha görmek üzere heyecanla bekliyordu.

Saat 15 de Şehinşahı taşıyan muhteşem bir otomobil Mermer sarayından çıktı. Gülistan sarayına daha evvel gelmiş olan başta meclis reisi ve büyük üniformasını hazırlar, mebuslar, generaller bulunuyorlardı.

Şehinşah hazretlerinin otomobilinde imparatoriçe Nazlı,

veliht ve refikaları bayan Fevziye bulunuyorlardı. Şehinşah hazretlerinin sarayı teşrifinde evvelâ İran ve Mısır heyetleri kabul buyuruldu. Heyet İran millet ve hükümetinin tebriklerini bildirdi.

Saat 17 ye doğru otuz yakın yabancı heyetler kabul edildi, Heyetimiz başta Ali Rana Tarhan ve yanında B. Cahitez ve heyetimiz diğer erkân olduğu halde Şehinşah tarafından kabul edildiler.

Sirasile İngiliz, İtalyan, Fransız, Sovyet, Afgan, Almanya, Japonya ve diğer devlet heyetleri kabul edildi, heyetler tebriklerini bildirdiler. Merasim bir saattan fazla sürdü.

Bunu müteakip yüz kişilik bir ziyafet verildi.

Gecelerin tertip edilen süvareye nazırlar, generaller, ecebi heyetleri davetli bulunmakta idiler.

Sarayın her tarafı rengarenk ışıklar içerisinde parlıyordu. Bahçede kristal ışıklar içinde bulunan her şeyde efsanevi bir revnaklık göze çarpıyordu.

Davetliler iki bini bulmuş imparatoriçeyi bekliyordu. Hediye yeller yirmi kubbeli uzun salondaki tahta kadar uzanıyordu. İmparatoriçe Nazlı havai mavi renkte siyama gişlendi uzun tuvalet elbiseleri salona girdi. Etekleri bin senelik halılar üzerinde sürünüyordu.

Mısırın asil kızı Fevziye beyaz elbise içerisinde baştan başa güzellik sembolü idi.

Bu süvare gece yarısından sonraya kadar devam etti.

Bulgaristanda

Edirne için Merasim yapılması menedildi

Sofya. — Bulgar lejyonerleri her sene Edirnenin Bulgar ordusu tarafından işgali dolayısıyla merasim yapmaktaydılar. Bu sene de bu işgal gününü yıldönümü münasebetiyle Varnada bir grup, bu merasimi tekrar etmek istemişler ve bu maksatla da toplanarak bu yıldönümünü teside bağlamışlardır.

Fakat, Bulgar hükümeti en sulhperver komşuyu rencide eden ve hoş görülmemesi pek tabii olan bu merasimin yapılmasına müsaade etmemiş ve Varna da polis müdahale ederek toplantı dağıtmıştır.

Polonya - Estonya

Estonya başkumandanının beyanati

Ankara 23 a.s. [Radyoda] Bumartesi günündenberi Polonyada bulunan Estonya orduları başkumandanı bir beyanatta bulunarak;

Polonya ve Estonya karışıklı vazifelerini müdriktiler. İki memleket arasında yazı ile yapılmış hiçbir mukavele yoktur. Fakat müşterek tehlikeler iki memleketi bir vaziyete koyacaktır. Demıştır.

İsveç Başvekilinin beyanati

Bütün İskandinav devletleri bitaraf kalmak istiyorlar

Ankara, 24 a.s. (Radyoda) İsveç Başvekilii Hauson beyanatta bulunarak, İsveçin bitaraf kalacağı ve itilâflara karışmayacağı ve itilâflara sebebiyet verecek hiç bir harekette bulunmayacağını söylemiş ve esasen bütün İskandinav devletleri bitaraf kalmaya söz vermişlerdir demmiştir.

Fransa Nafia Vekili Polonyada

Nazır diyor ki:

Ben ne tavsiye bulmak ve ne de tahrikât yapmak için buraya geldim

Ankara 24 a.s. "Radyoda" Varşovaya gelmiş olan Fransız nafia nazırı beyanatında, ben Polonyaya ne tavsiyelerde bulunmak ve ne de tahrikât yapmak için gelmedim.

Başka'arı ne kadar çalışılarsa çalışılsınlar Fransanın sulh zamanında olduğu gibi harp zamanında da burada bulunacağını söylemek için geldim.

İdman Yurdu-Ortaokul maçı

Dün saat on altıda yapıldı

Dün saat 16 da şehir statyomunda Mersin İdman yurdu ile orta okul spor kolları arasında bir futbol maçı yapıldı. Ve berabere kalmak suretiyle neticelendi, maçı orta okul talebeleri ve bir çok meraklılar bulundular.

iki taraflı hitabelerde bulunmuş ve hatıralardan bahsedilmiştir.

Çay ziyafeti çok neşeli geçmiş ve Halkevi tarafından temin edilen caz muhtelif parçalar çalınmış ve dans edilmiştir.

Romanya Hariciye Nazırı

Nazır Londraya geldi ve Lord Halifaksla görüştü

İngilizler Balkan blokunun teşkilini istiyorlar

Ankara 24 a.s. "Radyoda" Londradan bildiriliyor:

Romanya hariciye nazırı Gafengo dün Londraya gelmiştir. Nazırın bu ziyareti münasebetiyle İngiliz gazeteleri Romanyanın sulh cephesinde oynacağı büyük rollerle meşgul olmaktadır.

Gazeteler İngiltereni Romanyaya 25 milyon İngiliz liralık bir ikrazatta bulunulacağını yazmaktadır.

Ankara 24 a.s. (Radyoda) — Londradan bildiriliyor; Romanya Hariciye nazırı refakatinde Londra elçisi olduğu halde Hariciye Vekâletine giderek Lord Halifaksla görüşmüştür. Gafenko, ajans muhabirine beyanatta bulunarak:

—Berline giderken Polonya Hariciye nazırı ile görüşmüş ve iki memleketi alâkadar eden meseleler etrafında müdavele edileceği kârda bulunmak fırsatını bulduğundan dolayı bahtiyarım demmiştir.

Şarkierdün Başvekili

Memleketine dönerek Şam gazetecilerine beyanatta bulundu

Şam — Londradan geleninde müzakereleri muvafakiyetle neticeleneceği ve Arabları alâkadar eden Filistin meselesinin hallolunacağını ümit ediyoruz. İngilizler bu mesele üzerinde son noktaları nazarlarını Kahireye bildirmişlerdir.

Lübnan ve Suriye hükümetleri tarafından merasimle karşılanılan Şarkierdün başvekili, kendisine mülâki olan gazetecilerin muhtelif suallerine şu cevabı vermiştir:

« — Malûmunuz olduğu vechile memleketimle İngiltere arasındaki muahede ya pılacak bazı değişiklikleri konuşmak için Londraya gitmişim. Bu fırsattan istifade ederek Filistin meselesinde meşgul olarak müzakerelere iştirak ettim. Şimdi bu müzakereler Mısır intikal etmiş Abdullah ile görüşmeden izabulunmaktadır. Her iki tarafta gösterdiği hüsnüniyet sa-

yesinde müzakereleri muvafakiyetle neticeleneceği ve Arabları alâkadar eden Filistin meselesinin hallolunacağını ümit ediyoruz. İngilizler bu mesele üzerinde son noktaları nazarlarını Kahireye bildirmişlerdir.

İngiliz murahhasları bu defa da uyusamazlarsa İngiltere hükümeti kendisini serbest addederek Filistinde takip edeceği siyaseti ilân edecektir.

Bütün bu işlerin şu birkaç gün içerisinde inkişafına intizar edilebilir.

Tevfik Abulhüda paşa İngiliz - Erden muahedesinde yapılan tadilat hakkında memleketin hükümdarı olan Emir Abdullâh ile görüşmeden izabulunmaktadır. Her iki tarafta gösterdiği hüsnüniyet sa-

Ekonomi bahisleri

Türkiyede Pamukculuk 1938 yılında pamukculuk endüstrisi

1938 senesinde Türkiye pamuk istihali 66,471 tona baliğ olmuştur. Bu miktardan milli mensucat ve iplik fabrikalarını zın istihlak ettikleri miktar 22 bin 274 ton olmuştur ki bunun 9,366 tonu, yani yüzde 42 sini Sümerbank'ın işlettiği devlet pamuklu fabrikaları istihlak etmiştir. Bu hesaba memleket umum mahsulünün yüzde 14 dâ devlet fabrikaları tarafından satın alınmış demektir. Fakat kaliteli pamuk cinslerinden devlet fabrikalarına istihlakî çok daha yüksek bir nisbet arzeder.

937 de bu fabrikaların umum pamuk mübayaatında tohumu yerli olan pamukların hissesi yüzde 49, ecebi tohumlu pamukların hissesi yüzde 51 dir. 8193 de bu nisbetler birincisi

için yüzde 40 a inmiş, ikincisi için yüzde 60 a çıkmıştır. Diğer taraftan yabancı memleketlere ihraçatta da bilhassa iyi kaliteli pamuklara itibar olunması (yerli cins pamuk ihracatı bir yıl öncesine kıyasla yüzde 9 artmış) halde klevan pamuğu ihracatı yüzde 85 artmıştır). Devlet fabrikalarının piyasada ihtiyaçları nisbetinde yüksek vasıflı pamuk bulmalarını müşkilâta uğratmıştır.

Son üç sene zarfında Devlet fabrikalarının pamuk mübayaatı şu seyri takip etmiştir:

Bakırköy pamuklu fabrikası 1936 da 1628 ton, 1937 de 1,879 ton, 1938 de 1,896 ton. Kayseri pamuklu fabrikası: 1936 da 3849

Millî hakimiyet ve çocuk bayramı

Anavatanda olduğu gibi bütün Hatayda da parlak törenle karşılandı

Reisicumhur ve Millî şef İsmet İnönüne sevgi ve saygılar tekrarlandı

Ankara, 24 a.s. (Radyoda) Millî Hakimiyet ve Çocuk bayramı Anavatanda olduğu gibi kardeş Hatayda da kutlanmıştır. Bilhassa tören Antakya ve İskenderunda çok parlak tezahüratta karşılanmıştır. Antakya'da yapılan merasimde bütün vekiller, mebuslar, zabitan, mülki erkân, mektepliler ve binlerce halk bulunmuştur.

Törene İstiklâl marşı ile başlanmıştır. Müteaddit hatipler hitabelerde bulunmuşlardır.

Bu hitabelerde Anavatana karşı olan bağlılık, Ulu Önder Atatürk'e sevgi ve Millî Şef İsmet İnönüne karşı saygı hisleri izhar edilmiş ve büyük bir resmi geçit yapılmıştır.

Antakya, İskenderun, Kırıkhan ve sair şehirlerde de merasim yapılmış her taraf bayraklarla süslenmiştir.

Millî Hakimiyet ve Çocuk bayramı

23 Nisan

Büyük törenle kutlandı. Konya Kız mülim talebeleri de geçide iştirak etti

Pazar günü sabahleyin saat dokuz buçukta şehir stadymun da büyük tören yapıldı. İl bayımız, alay komutanı, belediye reisi, parti ilçe reisi ile şehrimiz büyükleri, alaydan bir kıta, şehrimizde misafir bulunan Konya kız muallim mektebi talebeleri, orta okul izcileri ve talebeleri, ilk okul talebeleri, İstiklâl minî minî talebeleri, İdman yurtlular sıra ile krokideki yerleridoldürmüşlerdir.

Saat tam 9,30 da evvelden hazırlanmış ampîli figatürle hoparlör tesisatı yapılmış orta okul izcilerinden bir talebe kürsüye

çıkarak 23 nisan mavzulu çok güzel bir hitabede bulundu, bunu takiben orta okuldan küçük bir bayan 23 nisan başlığı ve çok alkışlanan şiirini okudu.

Bundan sonra kürsüye Gazi başa ilk okulundan mini mini bir bayan gelerek kendine has şivesiyle sürekli alkışlar içinde hitabesi sona erdirdi.

Programa göre resmi geçide başlanarak yine programın sıra sıyle asker, mektepliler, teşekküller ilbayımız ve alay kumandanımızı selamlıyarak geçtiler. Bu suretle programın sabah kısmı neticelendi.

İlk okul öğretmenleri

Dün Çankaya okulunda misafirler şerefine bir ziyafet verdiler

Şehrimiz ilk okul öğretmenleri dün şehrimizde bulunan Konya Kız öğretmen okulu son sınıf talebelerine Çankaya okulunda 150 kişilik bir çay ziyafeti vermişlerdir.

Ziyafette misafirlerimizden başka bütün şehrimizdeki ilk ve orta okul öğretmenleri, Halkevi başkanı, Kültür direktörü ve ispekteri bulunmuşlardır. Ziyafet - esnasında

Enternasyonal vaziyet karşısında Yunanistan

B. Metaksas Nikbin

Atina, a.s. — Havas ajansı bildiriyor:

B. Metaksas havas ajansının muhabirine beynelmül vaziyet hakkında beyanat vermiştir. Başvekil demıştır.

« — Bir salâha doğru gitmek te olduğumuza dair ümidim çok büyüktür. Yunanistanın bu salâha hizmet için elinden geleni yaptığını zannediyorum. Nikbinim, zira büyük zımlardan hiç birinin memleketlerini büyük bir sergüzeşte atmak niyet ve arzusunda olmadığına kuvvetle kanımlım.

Yunanistan'ın kendisini Almanya tarafından tehdit edilmiş hissedip etmediğine dair olan almen sualı hakkında başvekil şu sözleri ilâve etmiştir:

Yunanistan ve Almanya « — Yunanistan'ın bu büyük devlet tarafından hiç bir zaman tehdit edilmemiş olduğunu ve iki memleket arasındaki dostluk münasebetlerinin böyle bir ihtimalin tehaddüsüne asla imkân vermiyeceğine kani bulunduğum cevab olarak bildirmekte hiç bir zorluk çekmedim.

Başvekil, Bulgaristan'ın hudutlarını tadiline dair isteklerin den bahseden şayialar hakkında şu sözleri söylemiştir:

« — Bizim hesabımıza bu şayiaların tamamen asılsız olduğunu eminim. Yunanistan, bu meselelerin ortaya konulması ken di toprak bütünlüğü ile alâkadar olduğu için, kendi hesabına malik olduğu bütün vasıtalarla kendini müdafaa hakkındaki kat'î kararını derhal tatbikini ihraç edeceğini daima tekrar eylemiştir.

Madridde yapılacak geçit resmi

Ankara 24 a.s. [Radyoda] Madridde büyük geçit resmi 15 Mayıs'ta yapılacaktır. Geçit resmini müteakip Alman ve İtalyan gönüllüleri İspanyayı terkedeceklerdir.

23 Nisan Milli Hakimiyet ve Çocuk bayramı

Tarsusta da büyük tezahüratla kutlandı

Gürbüz çocuk müsabakasına elli çocuk iştirak etti. Gece Halkevinde bir müsamere verildi

Tarsus [Hususî muhabirimizden] — 23 Nisan Milli Hakimiyet ve Çocuk bayramı şehrimizde fevkalâde merasimle ve coşkun tezahürat içerisinde kutlanmıştır. 22 Nisan Cumartesi günü saat on ikiden itibaren şehir bayraklarla donatılmış ve gece her taraf ışıklanmıştır.

Pazar günü Cumhuriyet meydanında törene istiklâl marşıyla başlanmış bundan sonra Halkevi başkanı Fikri Ünlü suretini aşağıda bildirdiğim hitabede bulunmuştur. Bunu müteakip orta okul müdürü bir nutuk söylemişler ve Orta okul, Kolej, ilk okullar namına üç talebe de birer söylev verdikten sonra resmi geçit yapılmıştır. Bugün şehir vesaiti nakliyesi çocuklara tahsis edilmiş, yavrular resmi geçide iştiraktan sonra şehir gezdirilmiştir.

Balkevinde 2-5 yaşları arasındaki çocuklar arasında bir Gürbüz çocuk müsabakası yapılmış ve müsabakaya elli çocuk iştirak etmiştir. Bu müsabakada en sıhatli gürbüz ve güzel çocuk olarak tuhafiyeci Sıdkı Tanrıöverin kızı Gönül birinciliği almış ve yavruya büyük bir bebek

Bugünün gecesi Halkevinde bir müsamere verilmiştir. Müsamere çok kalabalık olmuş gelenler neşeli bir gece geçirmişlerdir.

Halkevi başkanı B. Fikri Ünlünün hitabeleri

Sayın yurtdaşılarım, Bugün 23 Nisan; Ulusal egemenlik bayramımız, aynı zamanda da Çocuk haftasının ilk günüdür.

23 Nisan: Genel tatil günlerimizden en büyüğüdür.

Çünkü:

23 Nisan: Türkiyede millî hâkimiyetin kuruluş günüdür.

23 Nisan: Ankarada toplanan Türkiye Büyük Millet meclisiyle Türk milletinin tarihe yepyeni bir devlet olarak doğduğu gündür.

23 Nisan: Türk milletinin karanlıkları yırtarak nura kavuştuğu ve ferdi saltanatları yıkarak millî idareyi bizzat kendine aldığı gündür.

22 Nisan 920 de heyeti temsilîye reisi sıfatıyla ve Mustafa Kemal imzasıyla askerî ve mülkî bütün makamlara şu telgraf gönderilmiştir.

(Nisanın 23 üncü Cuma günü Büyük Millet Meclisi küşad edilerek ifaiy vazifeye mübaşeret eyliyeceğinden yevmi mezkûrdan itibaren bilûmum makamata mülkiye ve askeriyenin ve umum milletnin merci, meclisi mezkûr olacağı tamamen arz olunur.)

İşte: Türkiyede Hâkimiyeti Millîye esasının kurulduğu 23 Nisan 920 den bugüne kadar aradan tam on dokuz yıl geçti.

Hakimiyeti millîyenin ilânına takaddüm eden zamanlarda Halife ordusu denilen çeteler ve bunlardan müzaheret gören müstevî dâimî ordusu Ankara civarına gelmiş ve son bir darbe ile Türk milletini can evinden vurarak millî orduyu dağıtmak ve Türkün hakimiyet ve istiklâ

line son vermek istiyorlardı. Saray ve Babıâli de işgal devletle rine yardımlık yapmakla mekilerinde tutunmak emelini gütmekte ve gene Halife denilen mütereddi padişah da yalnız ve yalnız kendi şahsını ve saltanatını düşünerek bir taraftan millî mücadele kahramanları hakkında kurduğu Diyanî harplerden idam kararları almakta ve fetvalar çıkartarak bu kahramanları ve bunlarla birlikte çalışan vatan perverleri padişah ve halifeye isyan suçü ile itham ederek her nerede bulunurlarsa bulunsunlar nerede tutulurlarsa tutulsunlar katil ve imhalarını ve izalei vücutlarının meşru olduğunu emir ve tamim etmekte idi.

Memleketin ve milletin o günkü zavallılığı ile bugünkü yüksek varlığını ve kudretini mukayese ve münakaşaya imkân var mıdır?

Hayır, hayır; böyle bir mukayese imkân yoktur.

Bundan on dokuz yıl önce anavatan düşman çizmeleri altında çiğnenirken, işgal muntakalarındaki kardeşlerimiz birer bahane ile imha edilirken, Türk milleti Ebedî Şefi Atatürkün etrafında toplanarak onun başbuğ luğunda giriştiği kurtuluş ve istiklâl savaşını muvaffakiyetle ikmal etmiş, yurttaki düşmanları düşmanla birlikte millete ve yurduna ihanet eden halife ve padişah heyulâsını da mübarek topraklarımızdan sürüp çıkar

23 Nisan 920 de; Hakimiyeti millîye rejiminin temelini atan Ebedî şef Atatürk aynı zamanda Türk milletine ebediyete kadar devam edecek olan bir (ideal) de vermişti. Bunu halk için yapmıştı, halk ile beraber yapmıştı.

Bu kutsal tarihin derin mânâsını anlıyanlar büyük kurtarıcı ve kurucu Ebedî Ataların mübarek cesetlerinin medfun bulunduğu Ankarada Etnografya müzesine tevcih ederek onun aziz ve mukaddes ruhuna karşı minnet ve şükran borçlarını sunacaklardır.

Arkadaşlar: Ebedî şefin hayrihalefi, Millî şef İsmet İnönünün de parti ve hükümet teşkilâtı ve bütün millette birlikte Millî Hakimiyet rejimini mütezayid bir şekilde takviye ve tarsiin edeceğine sarılsız inancın ve imanımız vardır.

Türk ulusu: Gittikçe artan ve daha ziyade kuvvetlenen yüksek ideallerle Millî şefinin etrafında topluluk dirlik gösterdikçe beynelmül siyasetteki istikrarlılık ve tahavvül ne olursa olsun Türk milleti ve Türkiye Cumhuriyeti hükümeti her türlü tecavüz ve tehlikeden masun kalacak ve Ebedî şefinin izinde Millî şefinin emrinde daima ve daima terakki ve inkişafa doğru Lâzlı adımlarla yürüyecektir.

23 Nisan 920 de heyeti temsilîye reisi sıfatıyla ve Mustafa Kemal imzasıyla askerî ve mülkî bütün makamlara şu telgraf gönderilmiştir.

1939 İzmir enter nasyonal Fuarı
bir milyon müşterinin uğrağıdır.
Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.
20 Ağustos — 20 Eylül

Halkevi Misafirlerimiz şerefine bir çay ziyafeti verdi

Pazar günü saat on sekizde Mersin Tüccar Kulübünde Konya kız öğretmen okulu son sınıf talebeleri şerefine Halkevi tarafından 100 kişilik bir çay ziyafeti verilmiştir.

Çay ziyafetinde Vali ve Parti Başkanımız Rüküddin Nasuhioğlu, Belediye ve Halkevi reisleri, Kültür müdürü ve ispekeri Şehrimiz orta okul ve ilk okul öğretmenleri hazır bulunmuşlardır.

Çay kulübü cazının kıvrak nağmeleri arasında çok samimi bir hava içinde geçmiştir.

Öğretmen okulu talebelerinden bir bayan 23 Nisanın ehemmiyeti ve büyüklüğü hakkında çok hararetle bir söylevde bulunmuş ve çok alkışlanmıştır.

Bunu takip eden ikinci bir talebe Mersinde gördükleri alaka ve misafirperverliğe içden gelen bir samimiyetle bütün arkadaşları namına teşekkür etmiştir.

Halkevi Neşriyat komitesinden öğretmen Nezihe Siren aşağıdaki kısa hitabe ile mukabelede bulundu.

Sayın misafirlerimiz:

Gösterdiğiniz samimiyet o kadar içli ve kaynaklı, duygularımızı bulduğum kelimelerle ifade edemiyorum. Soğuktan sıcağa, kıştan bahara, Toroslardan eşarık Çukurovaya indiniz. Fakat bizi sıcak yakınlığınızla okadar çabuk isittiniz ki, biz bu güne kadar böyle bir zevk tatmadık. Bize geçirdiğiniz kültür haşasını içimize sindirdik.

Mesleğiniz hiç bir mesleğe benzemez. Çünkü mu meslekte mevzu müsterektir. Meslekteki bu yakınlığa sizin samimi alaka

bütün içli oldu. Burada geçirdiğiniz günleri nizi doldurabiliyorsanız kendimizi bahıyar addederiz. Şimdi aramızda bugünü bahşeden Halkevi başkanımız ve büyüklerimiz var. Kaynaşmamıza tekrar vesile oldukları için onlara teşekkür ederiz.

İnkilâbın idealini yarının kültür ordusuna hazmettiren heyeti idareye sonsuz teşekkürler sunar kusurlarımız varsa affını dileriz.

Çay geç vakte kadar devam etmiştir.

Telefon muhaberatı Pek yakında iyi bir şekle girecek

Umum müdürlüğün bir tavihi

Gazetenizin 31 3 939 tarihli nüshasının "işaretler" sütununda "telefon" başlığı altında intişar eden yazı munasebetiyle aşağıda yazılı izahatın verilmesi lâzımı görülmüştür:

680 kilometreden ibaret olan Adana — Ankara telefon devresi güzergâhında her biri bir vilâyet merkezi, ticaret ve fabrika şehri olan 16 büyük şehrimiz telefon konuşması yapmaktadır.

İyi bir işletme temini için tek bir devre üzerinden geçilecek konuşma adedinin azamî olarak 100 ü tecavüz etmemesi lâzım gelirken mevzu bahis şehirler arasında ve bu şehirlerin Ankara ve İlerisi ile olan konuşma talebi adedi bu miktarı pek çok aşmakta ve bu yüzden önüne geçilmesi mümkün olmayan beklemler vukua gelmektedir. Seans usulünün tabikatının da bu neticeyi değiştirmediği ve bilâkis daha ziyade şikâyeti mücip olduğu tecrübelerle sabit olmuştur.

Bu vaziyetin islâhına yegâne çarenin mevcut tek devreyi

Konya-Mersin Maçı Cumartesi de Pazar günü de berabere kalmak suretile sona erdi

Cumartesi günü yapılan maçta berabere kalmaları Konya ve Mersin takımını oyuncuları arasında değişiklik yapmağa sebep olmuştur. Anlaşılabilir her iki takımda muhakkak galebe istiyor ve iki günlük maçı sona erdirmeye karar vermiş bulunuyor.

Yeşil sarı formalı Konyalılar, kırmızı lacivert formalı Mersinliler alkışlar arasında sahaya çıktılar. Mutat seremoniden sonra hakemin tiz düdüğü iki takım oyuncularını birbirine karıştırdı. Oyun başlamıştı. Mersinliler dâne nazaran daha seri ve daha çevikler. Yıldırım hamlelerle topu Konya kalesinden ayırmıyorlardı. Konyalılar da bu gün daha yorgun ve durgun görünüyorlar. Müdafaaaya çekilen takım hiç ilerlemek niyetinde değildi gibi duruyordu. Mersinliler çok sıkıştırıyorlar mütemadi avuta giden, kaleyi aşan ve bir türlü gol olmıyan şudleriyle konyalıları yoruyor, terletiyorlardı. Konya kalecisi güzel kurtarışlar yapıyor.

Hulâsa gol olmıyor, olmuyor (16) ncı dakikada korne hizasından sol açık Hicazinin çok güzel çektiği bir ceza vuruşu Konya kalecinin yer tutması yüzünden zaviyeden girerek topu Konya kalesi ağlarına takıldı. Bu suretle oyunun ilk golü mersin lehine Konya aleyhine kaydedildi.

Artık vaziyet değişmişti. Konyalılar da Mersinliler kadar açılmaları her iki taraf da müsavi hamlelerle rakibinin zayıf tarafını arıyor. İlk fırsatta topu hâminin eline geçirmek için bütün güçleriyle uğraşıyorlardı. Bu karşılıklı mücadele bir hayli sürdü ve sürecekli de fakat . . . Hakemin sert ve kesik düdüğü birinci devrenin bittiğini haber veriyordu. Şu hale göre birinci devre 1 — 0 Mersin lehine neticelendi.

İkinci devre başladığında birinci devrenin sonlarında olduğu gibi bütün kudretleriyle to

pu oradan oraya sürükliyorlardı. Bir az sonra top daha çok Mersin kalesini tehdide başladı.

Bir ara Mersin kaleci önüne kadar karıştı ki, Konya orta muhacimi sol açıktan aldığı pası sert bir vuruşla Mersin kalesine yolladı. Mersin kalecisi Hasan bunu yumrukla güc karıştırdı. Fakat yere düşen topu Konyanın sol içi güzel ve keskin bir baş vuruşuyla gola tahvil etti. İkinci devrenin (16) ncı dakikasında Konyalılar da bir gol lehlerine kayd etmiş bulunuyorlardı. Artık Konyalılar çok seri ve çok atılgan oynamaya başladılar.

Mersin müdafaaası çok sıkışıyor bir korne bir korne daha ofsay tir, çekiliyor. 29 cu dakika da Konya kaleci önünde bir ceza vuruşu oluyor.

Mersinden Cihat çok güzel bir vuruşla gol yapıyor. Ne yazık ki top zayıdır. Hakem bunu daha evvel çalmış bulunuyor.

Top avuttan yine ortaya geldi. Mersin muhacimleri fazla atılganlığa başladılar. Her ne bahasına olursa olsun bir gol çıkarmaya çalışıyorlar.

32 ncı dakikada ayağı incin Mersin sol içi İrfan sahayı terk ediyor. Vaktin darlığını göz önünde tutan iki takımın etrafını gördüğü bile yok. Beraberliği galebeye tahvil etmek lâzım olan golü çıkarmaya uğraşmakla meşguller. (40) ncı dakika da Konyalılar aleyhine bir pen altı cezası veriliyor. Her kes sevinçte gol muhakkak . . . Ve galebe Mersin . . .

Merkez muhacim Nusret pen altıyı çekiyor fakat Konya kalecisi bu direk güdü hafif bir dokunuşla kale üstüne atıyor, gol yerine korne oluyor.

Artık vakit çok geç didişmeler yolunmalar nafile, Mersinliler İrfandan boş kalan yere Seyfiyi koyuyorlar . . . Ne yazık ki hakem de oyunun bittiğini haber veren düdüğünü ötürüyor. Üflüyor . . .

Sağ ol . . . Sağ ol . . . Sağ ol . . . İkinci oyun da böylece berabere bitiyor.

C. A.

Türkiyede Pamukculuk Ve 1938 yılında pamukculuk endüstrisi

(Biricinden artan)

ton, 1837 de 4,247 ton, 1938 de 3,018 ton. Ereğli pamuklu fabrikası: 1937 de 1,225 ton, 1938 de 1,383 ton. Nazilli basma fabrikası 937 de 1,443 ton, 1938 de 3089 ton.

Yekûn : 936 da 5,477 ton 1938 de 8,794 ton 1938 de 9368 ton.

Bu fabrikalarımızın pamuk mübayaaları son beş yıl içinde senede vasatî olarak yüzde 173 artmıştır.

Beş yıllık program mucibince 1939 da işletmeye açılacak ihtiyac dairesinde çoğaltmak olduğunu nazırı dikkate alan idare bu malî sene içinde teslim edilmek şartile kuranportör cihazları sipariş etmiş bulunuyor. Bununla beraber Adana ve Mersin şebekelerinin islâhı için sipariş edilen malzeme de kısmen teslim edilmiştir.

Cihazlar gelir gelmez hemen tesis olunacak ve bu meyanda şehir dahili şebekelerinin de islâhına başlanacaktır.

Beklemeyi ortadan kaldıracak ve konuşacakları merkeze kadar gitmek zahmetinden kurtaracak olan bu tesisatın ikmaline kadar sayın Mersin halkını bir müddet daha intizar etmelerini rica ederim.

olan Malatya fabrikasıyla birlik te Devlet pamuklu fabrikalarını 1939 senesinde sarfedecekleri pamuk miktarı takribî olarak şöyle tahmin olunabilir:

Fabrikalar	Kilo
Kayseri bez	4,150,127
Nazilli basma	3,177,000
Bakırköy bez	2,279,283
Ereğli bez	1,445,264
Malatya bez	1,110,000
Yekûn	12,161,674

1939 Türkiye pamuk istihsalı 1938 in aynı olduğu takdirde bu sene zarfında devlet fabrikalarının pamuk istihsalı umum mahsul nazaran yüzde on ekinin balığı olacaktır. Bu rakamlar memleket pamuk istihsalinde devlet pamuklu endüstrisinin gücüne gide almakta olduğu ehemmiyetli mevki kâfi bir vuzuhla göstermektedir.

Devlet pamuklu fabrikalarında yapılacak tesislerle bu mevki şüphesiz ki daha ziyade ehemmiyet alacaktır. Buna müvazi olarak pamuk istihsalimiz ve bu istihsalde yüksek vasıflı ve ecnebi tohumlu cinslerin nisbeti de seneden seneye memnuniyet verici bir şekilde artmıştır. İhracat miktarı da (bilhassa kaliteli pamuklu için) iç piyasada sürüm imkânlarına müvazi bir yükseliş seyri takip etmekte olduğuna göre pamukculuğumuzun pek müsaait bir inkişaf içinde bulunduğuna şüphe yoktur.

İş ihtilâflarını uzlatırma ve tahkim nizamnamesi

— Dünden artan —
İtiraza uğrayan işçiler listelerden çıkarıldıktan sonra listede seçilmiş heyeti için muayyen miktar da işçi kalmaz veya listede yazılı olanların hepsi itiraza uğramış bulunur ise işveren ve işveren vekilli diğer işçiler arasında yokar da yazılı vasıf ve şartlara göre münasiplerini ayırarak yeni bir liste yapmaya mecburdur. İlk listeden itiraza uğramayanlar bu yeni listeye aynen iltih edilir.

Seçim heyetini teşkil edecek işçilerin tefrikinde işveren ve işveren vekilli, işçilerin hoşnutsuzluğuna meydan vermemiye itina etmek ve bu hususta hüsnü niyet göstermekle mükelleftir.

Yukarıda beyan olundugu üzere seçim heyeti listesinin işyerinde asıldığı günden itibaren 2 iş günü geçtikten sonra buna ait itirazlar artık dinlenmez. Gerek ilk listeye, gerek itiraz vukubülup da yukarıda yazılı şekilde sonradan tanzim olunan listeye başkaca itiraz yapılmadığı takdirde listede yazılı olanların baştan itibaren sıra ile yarısı seçim heyeti olarak taayyün etmiş olur.

Madde 11 — Seçim heyeti kesin olarak taayyün etmesinin müteakip vazifeye başlayarak:

O işyerinde Nizamnamenin 9 uncu maddesine göre kaç işçi seçilmek lâzım geldiğini, seçimin nerede hangi gün ve saatte yapılacağını, işyerinde birden fazla işçi postası çalışıyorsa veya 5 inceden fazla madde mucibince müşterek mesil işçi seçilecekse her bir postadaki yahut işyerinin muhtelif yerlerde bulunan şubelerindeki işçilerin reylerini nerede, ne zaman ve nasıl kullanacaklarını bir yazı ile tesbit eder. Bu yazıyı alıtm, işyerinin unvan ve adresini kendi isim ve soyadlarını tasdik ederek, işveren veya işveren vekilli ve yine isim ve soyadlarını işyerindeki vazifelerini ve varsa numaralarını yazarak Seçim Heyeti azası imzalarlar.

Beş nüsha olarak tanzim edilerek olan bu yazının birincisi işyerinin ilgili teşkilâtına, ikincisi mahallin en büyük mülkiyet müruna, üçüncüsü o mahallin bulundugu zabta teşkilâtına derhal gönderilir, Dördüncüsü işveren nezdinde kahr. Beşincisi işyeri icap ediyorsa bunun bir kaç sureti de reylerin verileceği tarihte üç gün evvel işyerinde işçilerle kolaylıkla görülecekleri bir veya bir kaç yere asılır.

Madde 12 — İşçiler, tayin olunan gün ve saatte, Nizamnamenin 9 uncu maddesinde tanzim edilmiş sayıdaki işçilerin (isimlerini, soyadlarını, doğum yerlerini, varsa işçilik numaralarını) reylerini yazarak imzaladıkları suretiyle Seçim heyetine verirler.

Madde 13 — Seçim heyeti zaruret görürse reylerin toplanması başka bir güne bırakır. Bu takdirde, tehirin sebebini, seçimin hangi gün ve saatte devam edeceğini yazı ile tesbit eder. Seçim heyeti ile işveren veya işveren vekilli tarafından imzalanmış olan bu yazının bir nüshası mahallî iş dairesinin ilgili teşkilâtına, bir nüshasında işyerinin bulunduğu mevkin en büyük mahallî kiyeye memnruna, üçüncüsü zabta teşkilâtına gönderilir. Dördüncüsü nüshası işveren nezdinde asılır. Beşinci nüshası ve icap ediyorsa bir kaç sureti de işyerinde bulunan işçilerin kolaylıkla görülecekleri bir veya bir kaç yere asılır.

Ankara Radyosunda bugünkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu Ankara Radyosu.

DALGA UZUNLUĞU

1639 m. 183 Kcs. 120 kvv
T.A.Q 19.74 m. 15195 Kcs.
20 Kvv. T. A. P. 31,70 m.
9465 Kcs. 20 Kvv.

Sali 25/4/1939

12,30 Program
12,35 Türk müziği - Pl.
13,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.
13,15 Müzik (Karışık program - Pl.)

13,45,14 Konuşma (Kadın saat - Ev hayatına ait)
15,00 Çocuk esirgeme kurumu - Çocuk musameresi - Halkevinden naklen.
18,30 Program
18,35 Müzik (Oda müziği - Pl.)

19,00 Konuşma
19,15 Türk müziği (Fasıl heyeti)

Çalanlar : Cevdet Çağla, Eşref Kadri, Hasan Gür, Basri Öfler, Hamdi Tokay.

Okuyan : Celal Tokses

20,00 Memleket saat ayarı, ajans ve meteoroloji haberleri.
20,15 Türk müziği (Halk oyun havaları)

4 Tanbur, Cura, Lavta, Santur ve dümbek.
20,30 Türk müziği

Çalanlar : Vecihe, Reşad Erer, Ruşen Kam, Cevdet Kozan.
Okuyan : Muzaffer İkar.

1 - Ali Rifat beyin - Nihavent beste - Zülfün görenlerin.
2 - Leminin Nihavent şarkı - Bin gül çıkardım sana.

3 - Hacı Arif Beyin - Nihavent şarkı - Yanılma ateşi aşka.
4 - Vecihe - Kanun taksimi.

5 - Rahmi beyin - Nihavent şarkı - süzüp süzüpde ey melêr.
6 - Rahmi - Nihavent yürük semai - Bilmezdim, özüm gamzene.

21,00 Konuşma (Çocuk esirgeme kurumu)
21,15 Esham, tahvilât, kam biyo - nukut ve ziraat borsası (fiyat)

21,25 Neşeli plaklar - R.
21,30 Müzik (Radyo Orkestrası - Şef : Hasan Ferid Anlar)

1 - Rameau - Mollt : Balet suiti
a) Menuet
b) Musette
c) Tambourin

2 - Frans Schubert - 4 üncü (trajik) senfoni, do minör.
a) Adagio molto - Allegro vivace
b) Andante
c) Menuetto - Trio
d) Allegro

3 - E. Grieg - İkinci Peer Gynt süiti
a) Ingrid'in kederi
b) Arap dansı
c) Peer Gynt'in dönüşü
d) Solveig'in şarkısı

22,30 Müzik (Neşeli plaklar)
23,00 Müzik (Cezband - Pl.)
23,45,24 Son ajans haberleri ve yarınki program.

Zayi mühür

Zati mührümü kazaen kaybettim yenisini alacağım dan eski mührümün hükmü kalmadığını ve kayettiğim mührümle hiç kimseye deyin senedim olmadığını ilân ederim.

Tarsus karadiken köyü heyeti ihtiyarîyesinden Ali oğlu Mehmed.

Dünyada Neler Oldu Oluyor

Mahpus kalan misafirler

Marlborough dükası John Churchill İngilterenin meşhur generalidir. 1722 yılında ölen bu meşhur kahraman generalin torunlarının torunları bugün Blenheim'deki saraylarında yaşamaktadırlar.

Geçen hafta düka ile düşes cuma akşamı Blenheim sarayına misafir davet ettiler; pazartesi gününe kadar kala caktardı.

Cumartesi günü birç oynandı, at gezintisi yapıldı, çay içildi; yemek yendi, oturuldu. Mükemmel eğleniyorlar, mükemmel vakit geçiriyorlardı.

Geç vakit heröcs odasına çekildi, yatıp uyudular.

Ertesi sabah kahvaltıda buluştular. Daha ilk lokmayı ağzlarına atmışlardı ki, hizmetçilerinden biri koşarak geldi:

— Dükanın hususi daire sinde camekânları kırmışlar, içindekileri çalmışlar!..

Biri birinci katın camını kesmiş, yolu bildiği için rahat rahat geçip dükaanın hususi dairesine girmiş camekânları kırmış ve 1722 de ölen ilk Marlborough dükasından hatıra kalan kıymetli eşyayı, minyatürleri hemde seçerek en kıymetli olanlarını alıp gitmiş!..

Derhal zabıtaya haber gitti. Sarayda keşif yapıldı. Çalınan eşyaların nakdi kıymeti birkaç yüz liradan ibarettir amma, 18 inci asırdan yadigâr kalan kalan bu eşyaların tarihi kıymetlerine daha biçilemez.

Bunun için zabıta meseleyi ciddi tuttu. Kapıları kapatı ve düka ile düşes dahil olmak üzere bütün misafirlerin ve hizmetkârların parmak izlerini aldı.

Pazartesiye kadar kalaçak olan misafirler bir haftadanberi sarayda nezaret altında bulunduruluyorlar.

Dört milyon bâkir sinek

Grover Whalen sinek düşmanıdır. Siz diyeceksiniz ki Sineğin dostu olur mu?.. Olmaması gerekir amma, B. Whalen düşmanlığını birfil isbat ediyor. Sinekleri öldürüyor.

Bu zat dedi ki:

— Sergiyi ziyaret edenler pavyonlarda bir tek sinek görmüşlerdir.

Bunu isbat edebilmek için de bir müessesese ile kontrat imzalandı. Bu müessesese B. Whalene her gün 4 milyon sinek verecek. B. Whalen bu dört

milyon sineği her gün sergiyi ziyaret edecek olan halkın gözü önünde öldürecek.

B. Whalen bu dört bin sineğin bakir olmasını istiyor; bekâretleri bozulan sineklerin mukavemetleri de azalmış, bakir sineklerin hayatıyeti çok daha sağlam olmuştur.

İşin asıl tuhafı, B. Whalene kendisine her gün 4 milyon bakir sinek verecek müteahhidi buldu!..

Şu Amerikalılara şaşma makabil değil!

Atlet ordusu

Fransada muazzam bir atlet ordusu vardır.

Fransada bir sporla uğraşan 23,500 iki sporla uğraşan 2,399, üç sporla uğraşan 644, dört sporla uğraşan 308, beş sporla uğraşan 86, altı 26 yedi 25, sekiz 16 dokuz 4, tutarı 27,008 spor teşekkülü vardır.

Şimdi gelelim sporcu adedine: Jimnastik yapanlar: 1,020,000, futbol oynayanlar: 600,000 bisiklete binenler: 350,000 rugby oynayanlar: 200,000 tenis: 130,000 atletizm: 120,000 ağır: 115,000 boks: 90,000 kürekçi: 80,000 otomobil kullanan: 70,000 tayyareci: 70,000 kayakçı: 50,000 patinajcı: 25,000. dağcı: 20,000.

Bunların tutarını siz hesaplayınız.

İlan

İçel vilâyeti daimî encümeninden

Nispeti 20 inci perşembe günü saat 15. de ihalesi icra edilmek üzere açık artırma çıkartılan evsafı aşağıda yazılı 960 lira muhammen bedeli 12. baş damızlık boğaya,

Muayyen gün ve saatte istekli gelmemesi hesabıyla olbaddaki artırma müddeti 2 Mayıs 939 tarihine rastlayan salı günü saat onbeşe kadar uzatılmıştır.

Taliplilerin yüzde yedi buçuk nisbetindeki 71. lira tutan teminatı muvakkate makbuz veya banka mektubu ve ya istikraz dâhil tahvillerini hamilen ihale için muallak bulunduğu gün ve saatte İçel Vilâyet daimî encümenine baş vurmaları ilân olunur.

Alınacak boğaların evsafı

- Boğalar cenup mahî kırmızı yerli hayvanlardan olacaktır.
- Boyları 120 santimden aşağı olmayacaktır.
- Yaşları 1-5 ilâ 2 arasında bulunacaktır. ağızlarında 2 den fazla daimî diş olmayacaktır.
- T-nasül azası temen olacaktır. iç ve dış hasta luktardan ve uyuştan salim olacaktır.
- Boğaların cenup ırkına mensup kırmızı renkli hayvanlardan olacağına göre renkleri kırmızı gözleri sürmeli bulunacak siyah veya açık sarı renk kabul edilmeyecektir.

MERSİN PİYASASI

24-4-939

Pamuklar

	Ku.	S.	Ku.
Klevlant	38,39		
Dağmah	35		
Kapı mah	34		
Koza	7,50		
Kırma	yok		
Kozacı parlağı	32,33		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	4,25		
Yumuşak	4,50		
Yerli buğdayı	3,50		
Çavdar	3,75		
Anadol yulaf	3,50		

Arpa

Anadol	4,12,5
Yerli	3,50
Nohut şark	6,25
Fasulye anadol	12,15
Yulaf yerli	3,50
Mercimek şark	4,50
Sahlep	90
Tatlı çoğen	70,71
Balmumu	69,70
Cehri	10,11
Susam	18,5

Yapağı

Siyah	yok
Şark	47
Anadol	45,
Aydın	51
Yıkamış yapak	80,85
Güz yunu	yok
Konya mahî tiftik	117
Yozgat	129
Keçi kılı	52

Pirinçler

Meraş	22,23
Ceyhan	21,
Çay	290
Kahve	102
Badem, çekirdek içleri	90
Tatlı badem içi	90
Acı " "	88
Acı çekirdek	90
Urfa Yağı	95
İçel " "	75

Nöbetçi Eczane

25 Nisan 939 da SAĞLIK Eczanesidir

Osmanlı Bankası İLAN

Memlekette tasarruf hareketinin inkişafına hizmet arzusunda olan Osmanlı Bankası, Aile Sandığı (Tasarruf Cüzdanı) hesabına tevdiat yapanlara kur'a keşidesi suretiyle aşağıdaki ikramiyeleri tevzi karar vermiştir.

Keşideler 25 mart ve 25 Eylül tarihinde icra olunacak ve her keşidede aşağıdaki ikramiyeler dağıtılacaktır:

Türk liralık	Adet	T. L.
1000.-	1 adet	
250.-	4 "	
100.-	5 "	
50.-	25 "	
25.-	50 "	

Ceman 85 aded T.L. 5000.- Türk liralık ikramiye.

Aile sandığı hesabındaki mevduatı kur'anın keşide edildiği tarihte tekdümeden altı ay zarfında:

T. L. 50.- Türk lirasından aşağı düşmemiş olan her müdi bu keşidelere iştirak edecektir.

Çocuklar:

Bayramınızın Şen, Neşeli Eğlen celi olmasını Öğretmenleriniz, den isteyiniz!

İLAN

İş dairesi Mersin Müdürlüğünden

İcra vekilleri heyetinin 11-3-939 gün ve 210565 sayılı kararnamesile onaylanmış Resmî Gazetenin 24.3.939 gün ve 4165 numaralı numarasında neşrolunan "iş ihtilâflarını Uzlaştırma ve tahkim nizamnamesi", 25.3.939 gününden itibaren mer'iyet mevkiine girmiş bulunmaktadır.

İş kanununa tâbi iş yerlerinde çalışan işçiler arasında, bu nizamnamede gösterilen esaslar dairesinde yapılacak olan seçim 14-6-939 akşamına kadar bitirilmiş olduğundan bu hususta daha fazla malûmat almak isteyen iş verenlerin dairemize müracaatları lüzümü ehemmiyetle ilân olunur.

1-3

İlan

Kok kömürü satın alınacaktır

- 185 ton kadar Alman koku satın alınacaktır. Keşif bedeli 5000 liradır.
- Eksiltme 8 mayıs Pazartesi günü saat 10 da mersin Gümrük muhafaza komutanlığında açık eksiltme ile yapılacaktır.
- İsteklilerin 375 liralık muvakkat teminat vermeleri ve kanunî şartları haiz olmaları lâzımdır.
- Şartname Mersin Gümrük Muhafaza Komutanlığında.

21-25-30-5

Pazarlık ilânı

İçel Nafia Müdürlüğünden

- Mersin Gümrük Saç anbarları su olukları ile bina çatısı kiremitlerinin aktarılmasına ait tanzim kılınan 843.80 liralık keşif evrakı üzerine pazarlığa konulmuştur
- Pazarlık 27.4.939 tarihine rastlayan perşembe günü saat 10 da Nafia Müdürlüğünde yapılacaktır.
- İstekli muvakkat teminat parası olan 63.28 lirayı malsandığına makbuz mukabilinde yatırmış olmaları lâzımdır.
- Fazla malûmat almak isteyenlerin Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur.

12-16-20-25

Çocuk Haftası münasebetile

İlk ve Orta Okul Öğrencilerine verilecek KIYMETLİ HEDİYE

(KİTAP) TIR

24 Nisan 939 Pazartesi gününden 29 Nisan Cumartesi akşamına kadar devam etmek üzere

Yalnız 6 gün için

Bilimum kitaplardan, üzerinde yazılı fiattan yüzde 10
Bir kısım kitaplardan " " " " 20
300 parçadan ibaret bir parti kitaptan " " 30ilâ50

Ayrıca renkli resim defterleri hediye kalem, yazı takımı, Marangoz ve oyma ta kımları Cep kol ve masa saatları, Fotoğraf makineleri de, hediye eşya arasında ucuz fiatla satışa çıkarılmıştır.

Yine yalnız 6 gün devam etmek üzere;

5000 adet kalem	1	kuruştan
300 " cam ucu dolma kalem	17,50	"
300 " maden uçlu " "	20	"
100 " " " " "	35	"

Bundan başka hediye eşya satışı da bir hafta devam edecektir.

SEDAH SAHİR SEYMEN
Uray Caddesi No. 41 MERSİN

İLAN

Gülmar sulh hukuk hakimliğinden :

Orman dairesinin gülmar boz ağaç köyünden tahtacı Ahmet oğlu Çopur İbrahim ve arkadaşları aleyhine açtığı tazminat davasının duruşmasında müddei aleyh Çopur İbrahim hakkında yazılan davetiyelere verilen meşruhata göre ikametgâhının meçhul bulunduğu anlaşılmış ve müddeinin talebi veçhile hukuk usulu muhakemeleri kanununun 141 nci maddesi mucibince ilânen tebligat yapılmasına karar verilerek duruşma 7-6-939 Çarşamba günü saat 10 na talik olunduğundan yokarda ismi yazılı müddei aleyhin mezkûr gün ve saatda Gülmar mahkemesinde bizzat hazır bulunması veya bir vekil göndermesi aksi takdirde hakkında Gıyap kararı itibaz olunacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İLAN

Gülmar sulh hukuk hakimliğinden :

Orman dairesinin Gülmarın zeyne köyünün ala kilise mevkiinde oturan tahtacı Eyce oğlu Ali ve Mustafa ve Eyce Halil kızı Hatice, hala zadesi Fatma aleyhlerine açtığı tazminat davasının duruşmasında müddei aleyhler hakkında yazılan davetiyelere verilen meşruhata göre ikametgâhlarının meçhul bulunduğu anlaşılmış ve müddeinin talebi veçhile hukuk usulu muhakemeleri kanununun 141 ni maddesi mucibince ilânen tebligat yapılmasına karar verilerek duruşma 7-6-939 Çarşamba günü saat 10 na talik olunduğundan yokarda ismi yazılı müddei aleyhlerin mezkûr gün ve saatda Gülmar mahkemesinde bizzat bulunmaları veya bir vekil göndermeleri aksi takdirde haklarında gıyap kararı itibaz olunacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İLAN

Gülmar sulh hukuk hakimliğinden :

Orman dairesinin Gülmarın boz ağaç köyünden tahtacı kız oğlu Camuz Mustafa eniştesi Halil ve hacı Hasan oğlu Hasan aleyhlerine açtığı tazminat davasının duruşmasında müddei aleyhler hakkında yazılan davetiyelere verilen meşruhata göre ikametgâhlarının meçhul bulunduğu anlaşılmış ve müddeinin talebi veçhile hukuk usulu muhakemeleri kanununun 141 nci maddesi mucibince haklarında ilânen tebligat yapılmasına karar verilerek duruşma 7 6 939 Çarşamba günü saat 10 na talik olunduğundan yokarda ismi yazılı müddei aleyhlerin mezkûr gün ve saatda Gülmar mahkemesinde bizzat hazır bulunması veya bir vekil göndermeleri aksi takdirde haklarında gıyap kararı itibaz olunacağı tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İLAN

Gülmar sulh hukuk hakimliğinden :

Orman dairesinin Gülmarın boz ağaç köyünden tahtacı yeşil Hasan oğlu yeşil Ahmet ve arkadaşları aleyhine açtığı tazminat davasının duruşmasında müddei aleyh yeşil Ahmedin ikametgâhı meçhul bulunmuş ve davetiyeye üzerine mahkemeye gelmemiş olduğundan hakkında itibaz edilen gıyap kararının hukuk usulu muhakemeleri kanununun 141 nci maddesi mucibince ilânen tebliğine karar verilerek duruşma 7 6 939 Çarşamba günü saat 10 na talik olunduğundan mezkûr gün ve saatde bizzat hazır bulunduğu veya vekil gönderdiği takdirde gıyap kararının kaldırılacağı aksi halde mahkemenin gıyabında ceryan edeceği tebliğ makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İLAN

Mersin liman işleri inhisarı türk anonim şirketinden:

Tezyit edilmiş şirket sermayesinin henüz ödenmemiş olan kısmından yüzde ellisinin Ticaret kanununun 412 ve şirket esas nizamnamesinin altıncı maddeleri hükümlerine tevfikan Temmuz 939 ayı sonuna kadar tediye edilmek üzere istenilmesine ve keyfiyetin ilânına idare meclisinin

Tarsus Vakıflar memurluğundan

Muhammen bedeli	Muvakkat teminatı	Cinsi	No	Mevkii	Vakfı
Lira kuruş	Lira kuruş				
300	22 50	Arsa	69	Saathane eivarı	Ramazan zade
300	22 50	Dükkan	56-16	Demirciler arası	" "
450	33 75	"	55-13	Melek girmez	" "
150	11 25	"	18 27-2	Bezirganlar arası	Yeni cami
200	15	"	16-20-2	" "	"
270	20 25	Hane	31 4 6	Altından geçme	Eski cami
250	18 75	Dükkan	31-4 6	" "	"
250	18 75	"	26-91-43	Adana caddesi	"
250	18 75	"	26 111	" "	"
150	11 25	"	52-16-6	Melek girmez	Kara gündür
250	18 75	"	48 3-83	Eski irgat pazarı	"
300	22 50	"	51-5-16	" "	"
550	41 25	"	50-45-4	" "	"
400	30	"	49-1 85	" "	"
480	36	"	76-32-22	" "	Koyuncuk oğlu
200	15	"	75-30 20	" "	"
330	24 75	"	77-28-24	" "	"
350	26 25	"	78-26 9	" "	"
350	26 25	"	79-24-28	" "	"
1100	82 50	HarapDeğirmen	82-181	Çukurlar	Su üstü
250	18 75	Arsa ve met-rüm odalar	146 37-39	Tekke mahallesi	Mencik baba
200	15	Harap bina	142	Şehit Mustafa	Efgan mescidi
200	15	" "	143	" "	" "
500	37 50	Değirmen yeri	74-5 42	iskiliç	Mestan zade
1000	75	Zeytinlik	138	Dedeler köyü	Eshabülkef

Yukarıda yazılı emvali gayri menkulenin mülkiyeti açık artırma suretile 20 gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır.

10-5 939 Çarşamba günü saat 14 de kat'ihalesi icra kılınacaktır. talip olanlarla fazla malûmat arzusunda bulunanların Tarsus vakıflar memurluğuna müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

25 29 3-7

İLAN

Mersin Belediye meclisi azalarına

Belediye meclisi içtimai için kararlaştırılmış olan 24 4-939 Pazartesi günü kanuni ekseriyet hâsıl olmadığından dolayı meclis tatil edilmiş ve içtima günü 28 4-939 Cuma günü saat 17 olarak lesbit olunmuştur. Muayyen gün ve saatda meclise gelmenizi rica ederim,

Belediye reis ve E. Germen

Emsalinin en sağlamı olan

Bütün dünyaca meşhur

Otomatik işleyişli, sessiz, iktisadlı

GENERAL ELEKTRİK

Elektrikli Sogutma makinaları gelmiştir.

S i z d e bir "General Elektrik,"

BUZ DOLABI ntihap ediniz

SATIŞ YERİ : Mersinde P. Selvelli Tecimevi

ÜLGEN

Ülgen Kolonyaları

Cilde tazelik ciğerlere kuvvet sinirlere suhnet verir. Ülgen kolonyaları, ülgen losyonları, ülgen kremleri, ülgen briyan tineri, ülgen tale podraları, ülgen sıhhi korsaları ve sıhhi levazimatlarını ehven fiyatla tedarik edebilirsiniz.

URAY CADDESİ NO. 24

ÜLGEN İTRİYAT DEPOSU

19 4-939 tarihli toplantısında karar verilmiş olduğu hissedarlarımızın nazarı ittilama arz olunur.

Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır.

İLAN

Mersin icra memurluğundan.

Bir borcun temini istifası için (altmış)lira kıymetinde boskovani markalı ve (510622) No. lu bir adet psiklet mersin icra dairesinde 28-4-939 tarihli Cuma günü saat 11 de satılacaktır.

- 1 artırmaya iştirak edecekler yüzde 7,5p-y akçasi verilecektir.
- 2 takdir olunan yüzde 7,5 ғы bulunmadığı takdirde 2 inci artırmaya bırakılacaktır 2 inci artırmada 4 5-1939 perşembe günü saat 11 de aynı yerde yapılacaktır.
- 3 deliliye ahelya aittir. ahelının muayyen günde mezkûr yerde hazır bulunmaları ilân olunur.

İLAN

Adliye encumen reisliğinden

Mersin mahkemesinde açık olan on lira aslı maaşlı zabıt katipliğine yüksek adliye vekâletinden tebliğ olunan tamim mucibince makine ile çabuk yazı yazmak ve okumak ve el yazısı düzgün olmak ve askerliğini bitirmiş bulunmak şartlarını haiz olanların 29-4-939 gününde yapılacak müsabaka imtihanına iştirak üzere mersin adliye encümeni riyasetine müracaatları lüzumu ilân olunur.

Vasfi Orgun Güven

Sigorta Sosyetesı

MÜMESSİLİ

Mersn Azak han

No. 4

Yangın - Nakliye - HayatKaza - Cam - Otomobil

Sigorta ıarınızı

En müsait şartlar ve tediye kolaylıklarile yapar